Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES.

CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514.

dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA I DO EDITAL 001/2024

INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR/ESCOLAS TÉCNICAS CLASSIFICADAS

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA, por meio da Comissão de Estágio do Hospital Antônio Bezerra de Faria, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado final das Instituições de Ensino e Escolas Técnicas aptas para as etapas II e III do Edital de Chamamento

Público 001/2024, na forma das exigências do referido edital e com detalhamento da pontuação atribuída a cada instituição/curso no Anexo I.

INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLAS TÉCNICAS CLASSIFICADAS

Setores Nível Curso Turno/Dias da Semana Resultado

Seg - Sex

Manhã

Seg - Sex

Tarde

Seg - Sex

Noite

Sáb

Manhã

Sáb

Tarde

Dom

Manhã

Dom

Tarde

1º 2º

Farmácia (Dispensação) Graduação Farmácia 1 1 0 1 1 1 1 UVV UniSales

Farmácia (logística) Graduação Farmácia 1 1 0 1 1 1 1 UVV UniSales

Farmácia Clínica Graduação Farmácia 1 1 0 0 0 0 0 UVV UniSales

Clínica Médica Graduação Enfermagem 3 3 3 3 3 3 3 UVV

Clínica Cirúrgica Graduação Enfermagem 2 2 2 2 2 2 2 UVV

UTI Graduação Enfermagem 2 2 0 0 0 0 0 UVV

Emergência Graduação Enfermagem 1 1 1 1 1 1 1 UVV

Centro Cirúrgico Graduação Enfermagem 1 1 0 0 0 0 0 UVV

CME Graduação Enfermagem 1 1 0 0 0 0 0 UVV

PS/Triagem Graduação Enfermagem 1 1 1 1 1 1 1 UVV

NIR Graduação Enfermagem 1 1 1 0 0 0 0 UVV

Pronto Socorro Graduação Enfermagem 2 2 2 2 2 2 2 UVV

Qualidade e Seg.  Pact Graduação Enfermagem 1 1 0 0 0 0 0 UVV

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
7

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES.

CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514.

dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br

Setores

Nível

Curso

Turno/Dias da Semana Resultado

Seg - Sex

Manhã

Seg - Sex

Tarde

Seg - Sex

Noite

Sáb

Manhã

Sáb.

Tarde

Dom

Manhã

Dom

Tarde

1º  2º

Nutrição Clínica Graduação Nutrição 4 0 0 0 0 0 0 UVV UniSales

Nutrição Produção Graduação Nutrição 1 1 0 0 0 0 0 UVV UniSales

Multiprofissional Graduação Fisioterapia 6 6 0 0 0 0 0 UVV

Multiprofissional Graduação Serviço Social 2 2 0 2 2 2 2 Excedente

Multiprofissional Graduação Fonoaudiologia 1 1 0 0 0 0 0 Excedente

Multiprofissional Graduação Psicologia 1 1 0 0 0 0 0 UVV UniSales

**Multiprofissional **Graduação **Psicologia  5 0 0 5 0 0 0 UVV UniSales

Laboratório/Banco Sg. Graduação Biomed ou Farm. 4 4 0 0 0 0 0 UVV

Engenharia Clínica Graduação Eng. Biomédica 1 1 0 0 0 0 0 Excedente

Pronto Socorro Técnico Enfermagem 8 8 0 6 6 6 6 SENAC

Clínica Médica Técnico Enfermagem 2 2 0 2 2 2 2 SENAC

Clínica Cirúrgica Técnico Enfermagem 2 2 0 2 2 2 2 SENAC

Medicina do Trabalho Técnico Enfermagem 1 0 0 0 0 0 0 SENAC

Controle Infecção Técnico Enfermagem 1 0 0 0 0 0 0 SENAC

Radiologia Técnico Radiologia 4 4 4 4 4 4 4 CEFETRIES

Mautenção Hospitalar Técnico Eletrotécnica 1 1 0 0 0 0 0 Excedente

Mautenção Hospitalar Técnico Automação 1 1 0 0 0 0 0 Excedente

Mautenção Hospitalar Técnico Edificação 1 1 0 0 0 0 0 Excedente

Mautenção Hospitalar Técnico Eletromecânica 2 2 0 0 0 0 0 Excedente

UVV = Universidade de Vila Velha.                                                                                                                                                                 UniSales = Centro Universitário Salesiano.
SENAC = Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial do Espírito Santo.                                                                                           CEFETRIES = Centro de Formação Profissional do Espírito Santo.

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
7

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES.

CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514.

dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br

Anexo I

Quadro I - Graduação Farmácia

GRADUAÇÃO FARMÁCIA

Critério Instituição Ensino Superior
Universidade de Vila

Velha
Centro Universitário

Salesiano

IGC* Continuo  5 4

Proximidade física   10 3

Tipo de natureza jurídica  8 10

ENADE Contínuo 10 4

Pontuação Final 33 21

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º

Quadro II – Graduação Enfermagem

GRADUAÇÃO ENFERMAGEM

Critério Instituição Ensino Superior Universidade de Vila Velha

IGC* Continuo 5

Proximidade física 10

Tipo de natureza jurídica 8

ENADE Contínuo 4

Pontuação Final 27

CLASSIFICAÇÃO 1º

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
7

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES.

CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514.

dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br

Quadro III – Graduação Nutrição

GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Critério Instituição Ensino
Superior

Universidade de Vila Velha
Centro Universitário

Salesiano

IGC* Continuo 5 4

Proximidade física 10 3

Tipo de natureza jurídica 8 10

ENADE Contínuo 5 4

Pontuação Final 28 21

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º

Quadro IV – Graduação Fisioterapia

GRADUÇÃO FISIOTERAPIA

Critério Instituição Ensino Superior Universidade de Vila Velha

IGC* Continuo 5

Proximidade física 10

Tipo de natureza jurídica 8

ENADE Contínuo  5

Pontuação Final 28

CLASSIFICAÇÃO 1º

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
7

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES.

CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514.

dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br

 Quadro V - Psicologia

GRADUAÇÃO PSICOLOGIA

Critério Instituição Ensino
Superior

Universidade de Vila Velha
Centro Universitário

Salesiano

IGC* Continuo  5 4

Proximidade física   10 3

Tipo de natureza jurídica  8 10

ENADE Contínuo 5 4

Pontuação Final 28 21

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º

 Quadro VI - Graduação Biomedicina e ou Farmácia

GRADUAÇÃO FARMÁCIA E OU BIOMEDICINA

Critério Instituição Ensino Superior Universidade de Vila Velha

IGC* Continuo 5

Proximidade física 10

Tipo de natureza jurídica 8

ENADE Contínuo 10

Pontuação Final 33

CLASSIFICAÇÃO 1º

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
7

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES.

CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514.

dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br

Quadro VII - Técnico Enfermagem

TÉCNICO ENFERMAGEM

Critério Escola Técnica SENAC

Número de vagas solicitadas 6,4

Proximidade física 10

Tipo de natureza jurídica 10

Pontuação Final 26,4

CLASSIFICAÇÃO 1º

Quadro VIII

TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO RADIOLOGIA

Critério Escola Técnica CEFETRIES

Número de vagas solicitadas 1

Proximidade física 3

Tipo de natureza jurídica 5

Pontuação Final 9

CLASSIFICAÇÃO 1º

________________________________________________________
Ana Carolina Simões Ramos

Gerência de Ensino Pesquisa e Inovação
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
7

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANA CAROLINA SIMÕES RAMOS
GERENTE DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

GEPI - INOVA - GOVES
assinado em 28/06/2024 14:47:38 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/06/2024 14:47:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DENISE MACIEL FERREIRA (ANALISTA DE ENSINO E PESQUISA - UEPI (HABF) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-Z2598W

20
24

-Z
25

98
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

47

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
7